
 

Produktionsskoleprojekt sender flere unge i uddannelse 

Uddrag fra Evalueringsrapporten v. Jesper Lilhauge 

 Flere i ungdomsuddannelse 
79,1 % er enten er i gang med eller er tilmeldt en ungdomsuddannelse 12 måneder efter deres 

produktionsskoleophold. 
 

 Blandt de elever, som går på en ungdomsuddannelse 12 måneder efter de er stoppet på produktionsskolen, er 

75,7 % enige eller delvis enige i, at indsatsen fra PSP projektet har givet dem mere selvtillid i forhold til at 
starte på en ungdomsuddannelse. 
 

 Blandt de elever, som går på en ungdomsuddannelse 12 måneder efter de er stoppet på produktionsskolen, er 
78,6 % enige eller delvis enige i, at indsatsen fra PSP projektet har givet dem mere tro på, at de kan gennemføre 
en ungdomsuddannelse. 
 

 Mere end 90 % af de ledere og undervisere, der har samarbejdet med en læsepædagog, psykolog eller 

socialrådgiver fra projektet, er enige eller delvis enige i, at samarbejdet har medvirket til, at eleverne er blevet 

bedre rustet til at kunne gennemføre en ungdomsuddannelse. 
 

 Mere end 95 % af de ledere og undervisere, der har sparret om elever med fagpersoner fra 

Produktionsskoleprojektet, er enige eller delvis enige i, at sparringen har givet dem flere gode redskaber til at 
arbejde med elevens faglige og personlige udvikling. 
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Hurtig og målrettet indsats 
 
Formål 

• At fremme den enkeltes mulighed 
for udvikling af faglige, sociale samt kognitive 

kompetencer og potentialer 

• At flest mulige går i gang med, og 

gennemfører, en ungdomsuddannelse 
 

Tilbuddet omfatter 

• Testning/udredning foretages af uddannede 

tale-læsepædagoger, socialrådgiver og 
psykologer 

• Der udarbejdes en personlig rapport og 

afholdes netværksmøde, hvor de involverede 
parter orienteres og handleplan aftales 

• Undervisning i brug af de nyeste 

kompenserende hjælpemidler, apps mm 

• Afklaring og målrettet indsats i forhold til 

fremtidig uddannelsesvalg 

• Opfølgning og vejledning i forbindelse med 

overgang til ungdomsuddannelse 
 
Opfølgning 

For alle elever, der har været involveret i 
projektet, ydes der opfølgning til den unge og 
det konkrete uddannelsessted. 
Der foretages i alt fire opfølgninger: 

• Ved udskrivning fra produktionsskolen 

Efter 3 mdr., 6 mdr. og 12 mdr.  
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Resultaterne fra Evalueringsrapporten er her sammenlignet med de seneste tal fra UNI-C 2009 

 

                      
 
Blå:  
Uddannelse: dækker uddannelse og arbejde 
 
Rød:  
Andet: dækker barsel, sygdom, militærtjeneste, revalidering, pension, kontanthjælp eller unge som ikke kan kontaktes 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Undersøgelsen er foretaget i 2013 blandt 137 elever af  Konsulentfirmaet Lilhauge Svarrer 

Hele rapporten kan ses på: www.produktionsskoleprojekt.dk  

79,10%

20,90%

Opfølgning efter  12 mdr.

55%

45%

UNI-C

Elevudtalelser: 

”Jeg har mere mod på at prøve noget mere. Jeg 

læser meget mere nu. Jeg er mere parat til at gå i 

gang med en ungdomsuddannelse nu”  

”Mere selvtillid. Mere mod på ungdomsuddannelse. 

Mere mod på at have matematikundervisning. 

Arbejder på HF niveau nu” 

”Jeg kan dokumentere, at jeg har de 

vanskeligheder jeg har. Det kan hjælpe mig senere i 

uddannelse.” 

”Jeg ved, hvor jeg er nu og hvad jeg har brug for 

hjælp til” 

Lærerudtalelser: 

”Vi har fået et godt redskab til at arbejde med 

eleverne, så vi bedre kan sikre at de kan 

gennemføre en ungdomsuddannelse” 

”Screeningerne har medført, at vi tidligere har 

kunnet sætte ind overfor evt. problemer” 

”Vi er blevet mere systematiske i vores 

arbejde med de elever som har 

vanskeligheder” 

”…..har givet mig gode redskaber til at 

arbejde mere målrettet med eleven 

fagligt/personligt….” 

http://www.produktionsskoleprojekt.dk/

